
 

 

 

 

 

 
  Al Ministero della Istruzione della 

Università e della Ricerca Dipartimento per l’Istruzione 

Direzione Generale per gli Affari Internazionali Ufficio IV 

Viale Trastevere 76A 00153 Roma  

 

Al Fascicolo Progetto PON 

Albo Pretorio on-line 

Al Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 

 

 

 

Oggetto:  Comunicazione rinuncia figure aggiuntive (voce opzionale).  
 Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-212 - “La scuola in Europa”  

 Programmazione Fondi Strutturali 2014-2020 FSE - Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento" 

 Avviso pubblico numero AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 

  

Il Dirigente Scolastico  

 

VISTO   l’Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza 

europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. (Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- 

propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C.  

VISTA  la nota del  M.I.U.R. prot. n.  AOODGEFID/23638 del 23/07/2018 di autorizzazione del progetto;  

VISTA  l'approvazione in data 7/03/2019 del Programma annuale per l'esercizio finanziario 2019, con la 

quale il Dirigente Scolastico ha disposto che l’importo finanziato per quanto in argomento, pari ad 

€ 5.682,00 è inserito nei Progetti in ambito "Certificazioni e corsi professionali" alla voce di spesa 

P 03/1 delle uscite;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 coordinato col D.lgs. 75/2017 recante Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e 

ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia 

scolastica;  

VISTO     il Decreto Interministeriale n.129/2018, concernente Regolamento recante Istruzioni  generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 

143, della legge 13/07/2015, n.107; 



VISTO   il Decreto Assessoriale n. 7753/2018, avente ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione Sicilia all'art. 43, comma 3, consente di stipulare “contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea;  

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti Disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE  le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 

Strutturali Europei; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196;  

VISTA la delibera n. 49 del verbale n. 7 del Collegio docenti del 9 maggio 2019 che ha ridefinito 

l’assegnazione delle figure coinvolte nel progetto; 

VISTA  la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 0000630 del 29/01/2018;  

VISTA  la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del 

progetto;  

VISTI i verbali del Gruppo di Coordinamento numero 5 del 15/02/2019 e numero 6 del 22/02/2019 

considerato che in fase di attuazione è stato riscontrato che tale figura non è necessaria, decide di 

rinunciare alla figura aggiuntiva per un modulo del Progetto P.O.N. Codice  10.2.2A-FSEPON-

SI-2018-212 “La Scuola in Europa” - C.U.P. D27I17000300007. 

 

DETERMINA  

di rinunciare alle figure aggiuntive previste in fase di candidatura per il seguente modulo del progetto “La 

Scuola in Europa”,  10.2.2A-FSEPON-SI-2018-212: 

 PROGETTO  MODULO 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-

2018-212 
“La Scuola in Europa”  

 “La Scuola in Europa” 

 
La presente determina viene pubblicata sul sito internet dell'Istituto Comprensivo “Francesco Crispi” di 

Ragusa (RG), http:// www.francescocrispi.gov.it/.  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.Ssa Maria Grazia Carfì 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-05-20T11:15:57+0200
	CARFI' MARIA GRAZIA




